2025 年 6 月 20 日
各 位

スパークス・グループ株式会社
代表取締役社長 グループ CEO 阿部 修平

(コード 8739 東証プライム市場)

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりになりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

  （2025 年 3 月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されてい

る金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

阿部 修平
支配株主

（親会社を除く）
38.18 14.89 53.08 －

２．支配株主等との取引に関する事項

2025 年 3 月期（自 2024 年 4 月１日 至 2025 年 3 月 31 日）における支配株主等との取引について、

記載すべき事項はありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

原則として、阿部に対する役員報酬等以外は、阿部個人はもとより、近親者や所有会社と当社との間で

取引関係が発生することは想定していませんが、社外取締役を含む各取締役がこのような取引の有無等を

監督すること、及び、仮に阿部と会社との間で利益相反や自己取引等が生じる場合は、特別委員会での審

議の後、会社法の定めに従い、取締役会において決議等を行い、当社及び当社株主の不利益とならないよ

う十分に留意してまいります。

■ 本件に関するお問い合わせ先

スパークス・グループ株式会社 経営管理部

TEL : 03-6711-9100 / FAX : 03-6711-9101